
 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ 

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

13 сентября 2022 года № 11-7/58 

 

О согласовании сводного районного плана  

по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной  

работе с населением по месту жительства 

на 4-й квартал 2022 года 

 

          Рассмотрев в соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы» внесенный главой управы района Хорошево-

Мневники города Москвы сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4-й квартал 2022 года, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4-й квартал 2022 года (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Хорошево-Мневники.  

 

 

Глава муниципального округа  

Хорошево-Мневники                                                                       М.А. Попков 

 

 

 

 



  

Приложение 

 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-

Мневники от 13.09.2022 г. № 11-7/58 

 

 Сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, 

 физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 4-й квартал 2022 года  

 

№ ДАТА и 

ВРЕМЯ 

Форма Полное название 

мероприятия 

Место проведения (название 

объекта, адрес) 

Кол-

во уч-

ов 

Ответственный ФИО, 

телефон, должность 

Октябрь 

1 01.10.2022 

12:00 

Офлайн Книжный экран: День 

учителя 

 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №240, ул. Паршина, 

д.33 

25 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующий 

подразделением  

библиотекой №240, 

Камкина О.В. 84997201985 

2 01.10.2022 

15:00 

Офлайн Нота вдохновения 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

Детская библиотека №242, 

Карамышевская наб., д.2/1 

15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 

Елисеева Т.Ю. 84991973597 



3 01.10.2022 

16:00 

Офлайн В красках осени ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №225,   

ул. Мневники, д.10, корп.1 

40 ГБУК г. Москвы  «ОКЦ 

СЗАО»  заведующий 

подразделением «Библиотека 

№ 225», Баева Е.С. 

84991916310 

4 01.10.2022 Офлайн «Берендеевские 

посиделки» 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК "Берендей", 

ул. Народного Ополчения, д.12, 

к.3 

 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

"Берендей", Меньшова А.С. 

89999739906 

5 01.10. - 

07.10.2022 

Онлайн "Поделись улыбкою 

своей" Фотоконкурс, 

посвященный 

Всемирному дню 

улыбки 

 

Соцсети ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК "Берендей" в 

группе Вконтакте 

30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

"Берендей", Меньшова А.С. 

89999739906 

6 02.10.2022 

15.00 

Офлайн "Солнечные люди" - 

музыкально - 

литературный вечер 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб "Атом", ул. 

Маршала Тухачевского, д.20, 

стр.2 

50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Г.В., заведующий 

отделом культурно-массовой 

работы, 84991927946 

7 04.10.2022

12.00 

Офлайн "Нам года не беда" - 

концерт 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб "Атом", ул. 

50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Г.В., заведующий 



Маршала Тухачевского, д.20, 

стр.2 

отделом культурно-массовой 

работы, 84991927946 

8 04.10.2022 Офлайн Мастер-классы 

"Творческий вторник" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК "Берендей", 

ул. Народного Ополчения, д.12, 

к.4 

20 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

"Берендей", Меньшова А.С. 

89999739906 

9 04.10.2022 

16.00 

Офлайн "Невидимые силы (или 

сущности)" - встреча в 

рамках дискуссионного 

клуба "В поисках 

смысла" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб "Атом", ул. 

Маршала Тухачевского, д.20, 

стр.2 

35 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Г.В., заведующий 

отделом культурно-массовой 

работы, 84991927946 

10 05.10.2022 

18:30 

Офлайн Концерт учащихся 

«Учитель – гордое 

призвание», 

посвященный Дню 

учителя 

ГБУДО «Детская музыкальная 

школа им. В.В. Андреева»,  

Живописная ул., д.1 

50 ГБУДО «Детская 

музыкальная школа им. В.В. 

Андреева», Трещалина Е.В. 

89850713993 

11 07.10.2022 

15:00 

 

Офлайн Литература с 

фантастическим лицом: 

Фрэнк Герберт 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №240, ул. Паршина, 

д.33 

25 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующий 

подразделением библиотекой 

№240, Камкина О.В. 

84997201985 



12 07.10.2022 

17:00 

 

Офлайн Читаем вместе, читаем 

вслух 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

Детская библиотека №242, 

Карамышевская наб., д.2/1 

15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 

Елисеева Т.Ю. 84991973597 

13 07.10.2022 

18.30 

Офлайн Концерт, посвященный 

Дню учителя 

ГБУДО г. Москвы "ДМШ им. 

Н.С.Голованова", ул.Мневники, 

7, к.1 

48 ГБУДО г. Москвы "ДМШ им. 

Н.С. Голованова", 

Ефимова Е.Ю., заместитель 

директора по УВР, 

84991916900 

14 08.10.2022 

15:00 

 

Офлайн Марина. Заповедная 

страна 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №241, ул. Маршала 

Тухачевского, д. 28, корп. 1 

30 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующий 

подразделением 

библиотекой №241,  

Перехрест Т.Н. 84991946721 

15 08.10.2022 

16:00 

 

Офлайн Чтение чтецов 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №225, 

ул. Мневники, д.10, к.1 

30 ГБУК г. Москвы  «ОКЦ 

СЗАО»  заведующий 

подразделением «Библиотека 

№ 225», Баева Е.С. 

84991916310 

16 09.10.2022 

15.00 

Офлайн "Солов и музыки 

волшебное звучание" - 

концерт 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб "Атом", ул. 

Маршала Тухачевского, д.20, 

стр.2 

50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Г.В., заведующий 

отделом культурно-массовой 

работы, 84991927946 



 

17 09.10. - 

29.10.2022 

Офлайн "Незабываемая Мальта" 

- выставка 

художественных работ 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб "Атом", ул. 

Маршала Тухачевского, д.20, 

стр.2 

350 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Г.В., заведующий 

отделом культурно-массовой 

работы, 84991927946 

18 11.10.2022 Офлайн Мастер-классы 

"Творческий вторник" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК "Берендей", 

ул. Народного Ополчения, д.12, 

к.4 

 

20 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

"Берендей", Меньшова А.С. 

89999739906 

19 11.10.2022 

13.00 

Офлайн Торжественный митинг, 

возложение цветов к 

памятнику скульптурной 

группе «Ополченцы» 

 

Сквер Народного Ополчения, 

по одноименной улице 

напротив д.20, около 

скульптурной группы 

«Ополченцы» 

40 Управа района Хорошево-

Мневники Хараузова О.Е. 

84991925674 

20 14.10.2022 

13.00 

Офлайн Торжественное 

возложение цветов к 

памятнику 

Д.М.Карбышеву 

Бульвар Генерала Карбышева, 

д.1 около памятника 

Д.М.Карбышеву 

4 Управа района Хорошево-

Мневники Хараузова О.Е. 

84991925674 

21 14.10.2022 

15.00 

Офлайн "Лучший отец на 

огромной планете" - 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб "Атом", ул. 

50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Г.В., заведующий 



музыкально - 

литературная программа 

Маршала Тухачевского, д.20, 

стр.2 

отделом культурно-массовой 

работы, 84991927946 

22 16.10.2022 Офлайн "Выходные в Берендее" ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК "Берендей", 

ул.Народного Ополчения, д.12, 

к.3 

20 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

"Берендей", Меньшова А.С. 

89999739906 

23 18.10.2022 

13.30 

Офлайн "Неоклассицизм и 

неофольклоризм в 

музыке отечественных и 

зарубежных 

композиторов XX века" - 

концерт 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб "Атом", ул. 

Маршала Тухачевского, д.20, 

стр.2 

50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Г.В., заведующий 

отделом культурно-массовой 

работы, 84991927946 

24 18.10.2022 Офлайн Мастер-классы 

"Творческий вторник" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК "Берендей", ул. 

Народного Ополчения, д.12, к.4 

20 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

"Берендей", Меньшова А.С. 

89999739906 

25 19.10.2022 

12:00 

 «И вот опять Лицея день 

священный» 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №241, ул. Маршала 

Тухачевского, д. 28, корп. 1 

30 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующий 

подразделением 

библиотекой №241,  

Перехрест Т.Н. 84991946721 

26 19.10-

24.10.2022 

12.00 

Онлайн Онлайн конкурс 

«Письмо в будущее» 

Социальные сети                                                                                           

https://vk.com/club_krylja 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Клепинин Д.А. 84954911861 



https://www.instagram.com/gbu_k

rylya/ 

27 20.10 – 

24.10.2022  

16.00 

Офлайн Выставка детских 

рисунков «Осенняя 

пора» 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Живописная, д.3, корп.1 

7 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Клепинин Д.А. 84954911861 

28 21.10.2022 

12.00 

Офлайн "Как помочь детям 

повзрослеть: здоровые и 

нездоровые способы 

самоутверждения" – 

лекция 

 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб "Атом", ул. 

Маршала Тухачевского, д.20, 

стр.2 

35 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Г.В., заведующий 

отделом культурно-массовой 

работы, 84991927946 

29 21.10.2022 

15:00 

Офлайн Летописец народного 

творчества 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №241, ул. Маршала 

Тухачевского, д. 28, корп. 1 

30 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующий 

подразделением 

библиотекой №241,  

Перехрест Т.Н. 84991946721 

30 21.10.2022 

17:00 

Офлайн Друзья мои, прекрасен 

наш союз! 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

Детская библиотека №242, 

Карамышевская наб., д.2/1 

15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 

Елисеева Т.Ю. 84991973597 



31 21.10.2022 

18:00 

 Страницы истории: 

Царскосельский лицей 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №240, ул. Паршина, 

д.33 

25 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующий 

подразделением  

библиотекой №240, 

Камкина О.В. 84997201985 

32 22.10.2022 

13:00 

 Праздник белых 

журавлей 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

Детская библиотека №242, 

Карамышевская наб., д.2/1 

15 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 

Елисеева Т.Ю. 84991973597 

33 23.10.2022  "Терем-теремок", 

кукольный спектакль 

театра "Жар-птица" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК "Берендей", пр-т 

Маршала Жукова, д. 76 

100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

"Берендей", Меньшова А.С. 

89999739906 

34 25.10.2022 Офлайн Мастер-классы 

"Творческий вторник" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК "Берендей", ул. 

Народного Ополчения, д.12, к.4 

20 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

"Берендей", Меньшова А.С. 

89999739906 

35 26.10.2022 

15:00 

 

 Художник-баталист 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №241, ул. Маршала 

Тухачевского, д. 28, корп. 1 

30 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующий 

подразделением 

библиотекой №241,  

Перехрест Т.Н. 84991946721 



36 27.10.2022 

18:30 

Офлайн Концерт учащихся и 

преподавателей 

«Славься Отечество», 

посвященный Дню 

народного единства 

 

ГБУДО «Детская музыкальная 

школа им. В.В. Андреева»,  

Живописная ул., д.1 

100 ГБУДО «Детская 

музыкальная школа им. В.В. 

Андреева», Трещалина Е.В. 

89850713993 

37 29.10.2022 

13:00 

 

 «Школа и библиотека» 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №225, 

ул. Мневники, д.10, к.1 

30 ГБУК г. Москвы  «ОКЦ 

СЗАО»  заведующий 

подразделением «Библиотека 

№ 225», Баева Е.С. 

84991916310 

38 29.10.2022 

18.30 

Офлайн Концерт учащихся и 

преподавателей 

«Славься Отечество», 

посвященный Дню 

народного единства 

 

ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. 

В.В.Андреева», 

ул. Живописная, д.1 

30 ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. 

В.В. Андреева», 

преподаватель Трещалина 

Е.В. 89850713993 

39 30.10.2022 Офлайн "Выходные в Берендее" ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК "Берендей", 

ул. Народного Ополчения, д.12, 

к.3 

20 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

"Берендей", Меньшова А.С. 

89999739906 



40 30.10.2022 

13.00 

Онлайн Кинолекторий «Завтра 

была война» День 

памяти жертв 

политических репрессий 

 

Социальные 

сети                                                                                           

https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.com/gbu_k

rylya/ 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Клепинин Д.А. 84954911861 

41 31.10.2022  

12.00 

Онлайн Онлайн кулинарный 

конкурс «Страшные 

закуски» 

Социальные сети                                                                                           

https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.com/gbu_k

rylya/ 

 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Клепинин Д.А. 84954911861 

Ноябрь 

42 01.11.2022 

16.00 

Офлайн "Огонь в себе 

(самовозгорание)" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб "Атом", ул. 

Маршала Тухачевского, д.20, 

стр.2 

35 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Г.В., заведующий 

отделом культурно-массовой 

работы, 84991927946 

 

43 03.11-

08.11.2022 

Онлайн/ 

офлайн 

Большой 

этнографический 

диктант 

Управа района Хорошево-

Мневники ул. Народного 

Ополчения, д.33, корп.1 

(онлайн); ФГБОУ ВПО 

"Московский Технологический 

Университет Связи и 

30 Управа района Хорошево-

Мневники Хараузова О.Е. 

84991925674 

https://www.instagram.com/gbu_krylya/
https://www.instagram.com/gbu_krylya/


Информатики" (МТУСИ) 

ул. Народного Ополчения, д.32 

(офлайн/онлайн); ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», ул. Живописная, д.3, 

к.1 (онлайн) 

44 03.11.2022 

17:00 

Офлайн День народного единства 

 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №225,   

ул.Мневники, д.10, к.1 

10 ГБУК г. Москвы  «ОКЦ 

СЗАО»  заведующий 

подразделением «Библиотека 

№ 225» Баева Е.С. 

84991916310 

 

45 02.11.2022 Офлайн Праздничная программа 

«Единство в нас!» 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», ул. 

Живописная, д.3, к.1 

7 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Клепинин Дмитрий 

Александрович 84954911861 

 

46 04.11.2022 

17:00 

Офлайн Любимый волшебник и 

друг С.Я.Маршак 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

Детская библиотека №242, 

Карамышевская наб., д.2/1 

10 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 

Елисеева Т.Ю. 84991973597 

 



47 10.11-

12.11.2022 

12.00 

Онлайн Онлайн фестиваль 

национальных культур 

«Цветная карусель», 

направленный на 

профилактику 

экстремизма, терроризма 

и национализма 

 

Социальные сети                                                                                           

https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.com/gbu_k

rylya/ 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Клепинин Д.А. 84954911861 

48 11.11.2022 

15:00 

Офлайн Литература с 

фантастическим лицом: 

Нил Гейман 

 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №240, ул. Паршина, 

д.33 

50 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующий 

подразделением  

библиотекой №240, 

Камкина О.В. 84997201985 

49 11.11.2022 

17:00 

Офлайн Ужасно интересно, всё 

то, что неизвестно 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

Детская библиотека №242, 

Карамышевская наб., д.2/1 

10 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 

Елисеева Т.Ю. 84991973597 

50 13.11.2022 

15.00 

Офлайн "Наполним музыкой 

сердца" - концерт 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб "Атом", ул. 

Маршала Тухачевского, д.20, 

стр.2 

35 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Г.В., заведующий 

отделом культурно-массовой 

работы, 84991927946 



51 12.11.2022 

16:00 

Офлайн День памяти Михаила 

Задорнова 

 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №225,   

ул.Мневники, д.10, к.1 

10 ГБУК г. Москвы  «ОКЦ 

СЗАО»  заведующий 

подразделением «Библиотека 

№ 225», Баева Е.С. 

84991916310 

52 16.11.2022 

12:00 

Офлайн Толерантность - 

единство в многообразии 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №241, ул. Маршала 

Тухачевского, д. 28, корп. 1 

25 ГБУК г.Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующий 

подразделением 

библиотекой №241,  

Перехрест Т.Н. 84991946721 

53 18.11.2022 

12:00 

Офлайн "Отношение детей к 

противоположному 

полу: как сопроводить и 

направить" - лекция 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб "Атом", ул. 

Маршала Тухачевского, д.20, 

стр.2 

35 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Г.В., заведующий 

отделом культурно-массовой 

работы, 84991927946 

54 18.11.2022 

15:00 

Офлайн Наукоёмкая вечеринка, 

или Science session-2022 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №240, ул. Паршина, 

д.33 

50 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующий 

подразделением  

библиотекой №240, 

Камкина О.В. 84997201985 

55 18.11.2022 

17:00 

Офлайн Добрый волшебник, 

несущий всем радость 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

Детская библиотека №242, 

Карамышевская наб., д.2/1 

10 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 

Елисеева Т.Ю. 84991973597 



56 20.11.-

09.12.2022 

10.00-

20.00 

Офлайн "Вспоминая об 

А.Арманде" - выставка 

художественных работ 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб "Атом", ул. 

Маршала Тухачевского, д.20, 

стр.2 

350 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Г.В., заведующий 

отделом культурно-массовой 

работы, 84991927946 

57 22.11.2022 

13.30 

Офлайн "Образы природы в 

инструментальных 

сочинениях 

композиторов Северной 

Европы" - концерт 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб "Атом", ул. 

Маршала Тухачевского, д.20, 

стр.2 

50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Г.В., заведующий 

отделом культурно-массовой 

работы, 84991927946 

58 23.11.2022 

16.00 

Офлайн Мастер- класс студии 

изобразительного 

искусства и лепки 

«Дуга» «Цветочек для 

мамы» 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Живописная, д.3, корп.1 

10 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Клепинин Д.А. 84954911861 

59 23.11.2022 

17:00 

Офлайн История 1812 года: 

велик кто честь в боях 

снискал 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

Детская библиотека №242, 

Карамышевская наб., д.2/1 

10 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 

Елисеева Т.Ю. 84991973597 

60 25.11.2022 

12:00 

Офлайн "Любовью дышит мир" - 

концерт 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб "Атом", ул. 

Маршала Тухачевского, д.20, 

стр.2 

50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Г.В., заведующий 

отделом культурно-массовой 

работы, 84991927946 



61 25.11.2022 

15.00 

Офлайн "Спасибо мама за 

любовь и жизнь" - 

музыкально - 

литературная программа 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб "Атом", ул. 

Маршала Тухачевского, д.20, 

стр.2 

50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб "Атом", 

Бондаренко Г.В., заведующий 

отделом культурно-массовой 

работы, 84991927946 

62 25.11.2022 

17:00 

Офлайн Горячий, пламенный 

привет 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

Детская библиотека №242, 

Карамышевская наб., д.2/1 

10 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 

Елисеева Т.Ю. 84991973597 

63 26.11.2022 

12:00 

Офлайн Книжный экран: День 

матери 

 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №240, ул. Паршина, 

д.33 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующий 

подразделением  

библиотекой №240, 

Камкина О.В. 84997201985 

64 26.11.2022 

15:00 

Офлайн День матери 

 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №225,   

ул.Мневники, д.10, к.1 

 ГБУК г. Москвы  «ОКЦ 

СЗАО»  заведующий 

подразделением «Библиотека 

№ 225», Баева Е.С. 

84991916310 

65 26.11.2022 

18.30 

Офлайн Концерт учащихся и 

преподавателей «Весь 

мир, подаренный тобой»,  

посвященный Дню 

матери из цикла 

ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. 

В.В. Андреева», ул. 

Живописная, д.1 

80 ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. 

В.В. Андреева», 

преподаватель Трещалина 

Е.В.89850713993 



«Концертмейстер 

приглашает…» 

66 27.11-

29.11.2022 

Офлайн Турнир по настольному 

теннису, посвященный 

Дню матери 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул.Демьяна Бедного, д.20, 

корп.4 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Клепинин Д.А. 84954911861 

 

67 27.11- 

29.11.2022    

17.00 

Офлайн Спортивное 

мероприятие: 

шахматный турнир 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул.Живописная, д.3, корп.1 

14 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Клепинин Д.А. 84954911861 

68 29.11-

30.11.2022 

Онлайн Онлайн творческий 

фестиваль «На огненных 

Московских рубежах» 

Официальные социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

https://vk.com/club_krylja      

https://www.instagram.com/gbu_k

rylya/ 

30 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Клепинин Д.А. 84954911861 

 

69 29.11-

30.11.2022 

12.00 

Онлайн Онлайн конкурс видео- 

поздравлений «Мама, я 

тебя люблю!» 

Социальные сети  ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

https://vk.com/club_krylja;    

https://www.instagram.com/gbu_k

rylya/ 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Клепинин Д.А. 84954911861 

 

Декабрь 

70 01.12-

05.12.2022 

12.00 

Онлайн Онлайн выставка 

творчества людей с ОВЗ 

«Всё в твоих руках» 

Официальные социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»  

https://vk.com/club_krylja 

80 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Клепинин Д.А. 84954911861 



https://www.instagram.com/gbu_k

rylya/ 

 

71 01.12-

05.12.2022 

Онлайн Мемориально-

патронатная акция 

"Память" с возложением 

цветов: - памятный знак 

генералу В.В. Глаголеву,  

- маршалу Г.К. Жукову,  

- памятная доска 

маршалу Бабаджаняну;  

- Д.М. Карбышеву; 

- скульптурная группа 

«Ополченцы» 

Район Хорошево-Мневники: 

- пересечение ул. Генерала 

Глаголева и ул. Маршала 

Тухачевского 

- сквер, пр-т Маршала Жукова, 

д.3 

- б-р Генерала Карбышева, д.1; 

- сквер Народного Ополчения, 

напротив дома 20, к.1 

40 Управа района Хорошево-

Мневники,  

образовательные учреждения: 

Школа №1515; Школа 

№1517, Школа №1560 

«Лидер», «Колледж 

полиции», Колледжи 

«СКИСиГ» и «МТК» Совет 

ветеранов,  

72 02.12.2022 

12.00 

Офлайн Военно-патриотическая 

акция «Свеча памяти», 

посвященная 81-й 

годовщине начала 

контрнаступления 

советских войск против 

немецко-фашистских 

войск в битве под 

Москвой 

ПП Серебряный бор, Памятные 

знаки «Первому таковому 

корпусу» и Стела «3-я Ударная 

Армия», ул. Таманская, д.10; 

ул. Таманская, д.9 

10 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Клепинин Дмитрий 

Александрович 84954911861 

Молодежная палата района 

Хорошево-Мневники 

73 02.12.2022 

15:00 

Офлайн «Она написала себе 

роль» 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №241, ул. Маршала 

Тухачевского, д. 28, корп. 1 

25 ГБУК г.Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующий 

подразделением 



 библиотекой №241,  

Перехрест Т.Н. 84991946721 

74 02.12-

05.12.2022 

Офлайн Памятный митинг с 

возложением цветов к  

Памятному знаку 

Маршалу Г.К.Жукову на 

территории ГБОУ 

«Школа №1517» 

ГБОУ «Школа №1517», 

наб. Карамышевская, д.54, к.2 

12 ГБОУ «Школа №1517», 

Степанов Александр 

Юрьевич 89083029233 

 

75 03.12.2022 

12.00 

Онлайн Онлайн интерактивная 

программа «Все о 

контрнаступлении под 

Москвой» 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.com/gbu_k

rylya/ 

150 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Клепинин Д.А. 84954911861 

 

76 03.12.2022 

13:00 

 

Офлайн Той битвой под Москвой 

Россия спасена 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

Детская библиотека №242, 

Карамышевская наб., д.2/1 

10 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 

Елисеева Т.Ю. 84991973597 

77 03.12.2022 

14:00 

 

Офлайн День воинской славы 

 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №225,   

ул.Мневники, д.10, к.1 

10 ГБУК г. Москвы  «ОКЦ 

СЗАО»  заведующий 

подразделением «Библиотека 

№ 225», Баева Е.С. 

84991916310 

 



78 05.12.2022 

15.00 

Офлайн Декада инвалидов. 

Турнир по шашкам 

ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом", 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, стр.2 

25 ГБУК г. Москвы "Клуб 

"Атом",  Бондаренко Г.В., 

заведующий отделом 

культурно-массовой работы, 

84991927946 

 

79 05.12.2022 

18:30 

Офлайн Концерт «Навеки в 

памяти», посвященный 

81-й годовщине начала 

контрнаступления 

советских войск против 

немецко-фашистских 

войск в битве под 

Москвой 

 

ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. 

В.В. Андреева», ул. 

Живописная, д.1 

180 ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. 

В.В. Андреева», 

преподаватель Трещалина 

Е.В.89850713993 

80 08.12.2022  

14.00 /или 

07.12.2022 

Офлайн Настольный теннис, 

посвященный 81-ой 

годовщине начала 

контрнаступления 

советских войск против 

немецко-фашистских 

войск в битве под 

Москвой 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», ул. 

Демьяна Бедного, д.20, к.4 

15 ГБУ ЦДМСИ «Крылья»  

Захаров Е.Н. 89165311296,  

84959479130 



81 08.12.2022 

19.30 

Онлайн Лекция «Памяти воинов 

Народного Ополчения» 

краеведческого клуба 

«Добрые Мневники», 

посвященная 

сформированным в 1941 

году дивизиях народного 

ополчения, 

принимавших участие в 

разгроме фашистских 

войск 

 

ГБУК г. Москвы «ДК 

«Берендей», http://dkberendey.ru/ 

40 ГБУК г. Москвы «ДК 

«Берендей», Меньшова А.С. 

84959479193 

82 09.12.2022 

15:00 

 

Офлайн Герои войны 1812 года: 

кавалерист-девица 

Надежда Дурова 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №241, ул. Маршала 

Тухачевского, д. 28, корп. 1 

25 ГБУК г.Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующий 

подразделением 

библиотекой №241,  

Перехрест Т.Н. 84991946721 

 

83 09.12.2022 

17:00 

Офлайн Героями не рождаются, 

ими становятся 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

Детская библиотека №242, 

Карамышевская наб., д.2/1 

10 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 

Елисеева Т.Ю. 84991973597 

 



84 11.12. - 

31.12.2022 

10.00 - 

20.00 

Офлайн "Рождественский 

вернисаж" - выставка 

художественных работ 

ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом", 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, стр.2 

350 ГБУК г. Москвы "Клуб 

"Атом",  Бондаренко Г.В., 

заведующий отделом 

культурно-массовой работы, 

84991927946 

85 11.12.2022 

15.00 

Офлайн "Вечер оперетты" – 

концерт 

ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом", 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, стр.2 

350 ГБУК г. Москвы "Клуб 

"Атом",  Бондаренко Г.В., 

заведующий отделом 

культурно-массовой работы, 

84991927946 

86 16.12.2022 

15:00 

 

Офлайн Литература с 

фантастическим лицом: 

Кларк, Дик, Муркок 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №240, ул. Паршина, 

д.33 

50 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующий 

подразделением  

библиотекой №240, 

Камкина О.В. 84997201985 

87 16.12.2022 

12.00 
Офлайн «Игромангия: как 

пережить каникулы» - 

лекция 

ГБУК г. Москвы "Клуб «Атом», 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, стр.2 

35 ГБУК г. Москвы "Клуб 

«Атом»,  Бондаренко Г.В., 

заведующий отделом 

культурно-массовой работы, 

84991927946 

88 16.12.2022 

17:00 

Офлайн «Мы за чаем не скучаем» ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

Детская библиотека №242, 

Карамышевская наб., д.2/1 

10 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 

Елисеева Т.Ю. 84991973597 



89 17.12.2022 

13.00 

Офлайн "Дорога в Рождество" – 

концерт с участием 

Ведущего творческого 

коллектива города 

Москвы "Академический 

хор "Распев" 

ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом", 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, стр.2 

50 ГБУК г. Москвы "Клуб 

"Атом",  Бондаренко Г.В., 

заведующий отделом 

культурно-массовой работы, 

84991927946 

90 18.12.2022 

14.00 

Онлайн Онлайн обзор музеев 

Москвы «Куда сходить 

на выходные?» 

Социальные сети                                                                                           

https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.com/gbu_k

rylya/ 

60 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Клепинин Д.А. 84954911861 

91 20.12.2022 

12:00 

Офлайн «Библиорезиденция 

Деда Мороза» 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

Детская библиотека №242, 

86Карамышевская наб., д.2/1 

10 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 

Елисеева Т.Ю. 84991973597 

92 20.12.2022 

12.00 

Офлайн Новогодний турнир по 

настольному теннису 

для детей 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Демьяна Бедного, д.20, к.4 

15 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Захаров Е.Н. 89165311296, 

84959479130 

93 20.12.2022 

13:30 

Офлайн «Музыка композиторов 

второго ряда. История 

забытых сочинений и 

авторов» лекция – 

концерт в рамках 

музыкальной гостиной 

«Элегия» 

ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом", 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, стр.2 

50 ГБУК г. Москвы "Клуб 

"Атом",  Бондаренко Г.В., 

заведующий отделом 

культурно-массовой работы, 

84991927946 



94 23.12.2022 

17:00 

Офлайн «Школа клоунов» 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

Детская библиотека №242, 

Карамышевская наб., д.2/1 

10 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 

Елисеева Т.Ю. 84991973597 

95 23.12.2022 

18:00 

 

Офлайн Герой дня: Павел 

Третьяков 

 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №240, ул. Паршина, 

д.33 

50 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующий 

подразделением  

библиотекой №240, 

Камкина О.В. 84997201985 

96 24.12.2022 

15:00 

 

Офлайн Путь русского офицера. 

Маршал Конев 

 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №241, ул. Маршала 

Тухачевского, д. 28, корп. 1 

25 ГБУК г.Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующий 

подразделением 

библиотекой №241,  

Перехрест Т.Н. 84991946721 

97 24.12.2022 

15:00 

Офлайн В преддверии праздника 

 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №225,   

ул. Мневники, д.10, к.1 

10 ГБУК г. Москвы  «ОКЦ 

СЗАО»  заведующий 

подразделением «Библиотека 

№ 225», Баева Е.С. 

84991916310 

98 24.12.2022 

18.00 

Онлайн Онлайн трансляция 

новогоднего концерта 

«Зимняя пора» 

Социальные сети                                                                                           

https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.com/gbu_k

rylya/ 

250 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Клепинин Дмитрий 

Александрович 84954911861 



99 24.12.2022 

18.00 

Офлайн Чемпионат шахматного 

клуба 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Живописная, д.3, корп.1 

14 ГБУ ЦДМСИ "Крылья"  

инструктор по спорту   

Гутцайт Л.Э. 89030016932; 

84959479130 

100 25.12.2022 

11:00 

Офлайн Новогодний марафон 

 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО», 

Детская библиотека №242, 

Карамышевская наб., д.2/1 

10 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 

Елисеева Т.Ю. 84991973597 

 

101 25.12.2022 

12.00 

Офлайн Новогодний карнавал 

«Мы у елки собирались» 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Живописная, д.3, корп.1 

22 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Клепинин Д.А. 84954911861 

 

102 25.12.2022 

14.00 

Офлайн Новогодние веселые 

старты  на льду «В 

новый год на новый 

лед!» 

Каток с искусственным льдом, 

ул. Народного Ополчения, вл.11 

40 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

инструктор по спорту 

Клепинин Д.А. 84954911861 

103 25.12-

29.12.2022 

Офлайн Новогоднее музыкально-

театрализованное 

представление 

ГБУДО г. Москвы "ДМШ им. 

Н.С.Голованова", ул. Мневники 

д.7. корп.1 

https://golovanov.music.mos.ru/ 

40 ГБУДО г. Москвы "ДМШ им. 

Н.С.Голованова" Ефимова 

Елена Юрьевна    

84999462630 



104 27.12.2022 

12.00 

Офлайн "Новогодний серпантин" 

- праздничная программа 

с участием хора 

"Мелодия" 

ГБУК г. Москвы "Клуб "Атом", 

ул. Маршала Тухачевского, 

д.20, стр.2 

50 ГБУК г. Москвы "Клуб 

"Атом", Бондаренко Г.В., 

заведующий отделом 

культурно-массовой работы, 

84991927946 

 

105 28.12.2022 

16:00 

Офлайн Все сияет новогодним 

настроением 

 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №241, ул. Маршала 

Тухачевского, д. 28, корп. 1 

25 ГБУК г.Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующий 

подразделением 

библиотекой №241,  

Перехрест Т.Н. 84991946721 

 

106 28.12.2022 

12.00 

Онлайн Рубрика «Киновед дает 

совет» Подборка лучших 

семейных фильмов и 

мультфильмов, в честь 

Международного дня 

кино 

Социальные сети                                                                                           

https://vk.com/club_krylja 

https://www.instagram.com/gbu_k

rylya/ 

20 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

Клепинин Д.А. 84954911861 

Зам.директора по культурно-

досуговой работе 

107 30.12.2022 

12:00 

Офлайн Книжный экран: Новый 

Год 

 

ГБУК г.Москвы «ОКЦ СЗАО», 

библиотека №240, ул. Паршина, 

д.33 

50 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», заведующий 

подразделением  

библиотекой №240, 

Камкина О.В. 84997201985 

 


